Mane
Thetel

Phares

Esaías

Seneca.
Iustinus

distributis copijs, effodí iussit. Et opus quidē, ut quod a tanta multitudine fieret perficiebatur, tamen in eo faciendo solidam eam æstatem triuerunt. Cyrus ubi Gindem mulctauit, in trecentos & sexaginta riuos ductum, & alterum uer illuxerat, ad Babyloniam ire contendit, Babylonijs eum producto exercitu prestantibus, qui ubi propius urbem promouit, cum eo conflixerunt, prælioq; fugati in oppidum se receperunt. Hi tamen quia Cyrum inquietum uiderant, & cunctas gentes aggredientem, comportauerunt multorum annorum commeatus, ideoq; tunc obsidionem nullius momenti faciebant. Et Cyrus cum iam longo tempore nihil admodum res proficeret, inops consilij fuit. Tandem siue ab alio sibi suggestum fuit, siue ipsi in mentem uenit, sic statuit faciendum. Instructis enim uniuersis copijs, partim qua fluuius urbem ingreditur, partim a tergo qua egreditur, imperauit. ut dum cererent alueum posse transiri, illac urbem inuaderent. Ipse uero cum inutiliori exercitus parte abiit, ad stagnum in quod prioribus solebat temporibus influere Euphrates, anteq; eum Mitocris regina (de qua supra mentionem est) in altum reduxit alueum, aggestis immensi operibus. Eo ubi Cyrus peruenit, que Babyloniorum regina fecerat, apud flumē, & apud stagnum, quod erat palus, eadē ipse fecit. Nam reuocato in paludem flumine, alueum eius uado transibile reddidit. Id tale ubi actum est, Persęque ad ipsum instructi erant, per alueum unde fluuius Euphrates abscesserat, mediorem fere femorem tenus gnauit Babylonem introierit. Quos Babylonij si factum Cyri, aut audissent, aut sensisset, haud dubie contempto eorum ingressu, pessimo exitio affecisset. Nam obseratis omnibus

quæ ad flumē ferūt portul, cōscensiscq̄ septis, ipsi p̄ri-
 pis stantes, illos p̄gressos ueluti in cauea excepissent.
 Nunc ex inopinato eis Perse astiterunt, & cum capti
 essent, qui media urbis incolebant Babylonij, propter
 eius tamen magnitudinem non sentiebantur (ut fert̄)
 ab his qui circa extrema habitabant. Sed quoniam die
 es festus eis esset, exercendis choreis atq̄ oblectationi-
 bus opera dabatur, donec plane rem animaduernerūt.
 Ita primū capta est Babylon a Cyro potentissimo Per-
 sarū rege, & auunculo eius Dario Astyagis ut nōnul-
 lis placet Medorū regis filio, quem & Græci (ut Hiero-
 ro. ait) Astyagem appellant. Quadrāt hęc Herodoti
 dicta, sacræ Danielis narratiōi, & Iosepho, qui magnū
 (ut superius diximus) conuiuium celebrasse narrant
 Balthasar, imminēte sibi interitu, & urbi captiuitate.
 Triginta post hęc annis a Dario Histaspis hoc modo
 secundo capta est Babylon. Assumpto siquidem post
 cædem Magorū ad regnum Persarū Dario, Babylonij
 rebellauerunt, ad obsidionem quam longissime tole-
 randam, rebus om̄ibus probe comparatis. Darius ad-
 uersus eos contractis omnibus copijs contendit, urbē
 q̄ obsidione cingit. Sed ipsi nihilipendere obsidionē,
 nam conscensis muroꝝ propugnaculis, tripudiare p̄-
 braq̄ ingerere Dario, atq̄ exercitui. Is cum annum &
 septem menses in obsidione consumpsisset, perdolitū
 cuidam ex Persarū principibus est Zopyro. Is de for-
 missima sese mutilatiōe affecit, quippe nares sibi p̄-
 cidit, auriculasq̄, comam deformiter circūtondit, plas-
 gas imposuit, atq̄ ita ad Darium prexit, quem ille in-
 tuens uirū spectatissimū, exiliens e solio exclamauit.
 Quis eum, ob quod facinus mutilasset? Ad eum Zo-